PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК"
Амурского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.11.2013

№ 288
г. Амурск
Об утверждении Порядка назначения и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) депутатам Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, главе городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края
В соответствии со статьей 7 Закона Хабаровского края от 24 декабря 2008 г.    № 225 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», пунктом 7 статьи 31.1. Устава городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок назначения и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) депутатам Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, главе городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края (далее - Порядок).

2. Определить Комиссию по установлению трудового стажа за выслугу лет администрации органом, уполномоченным рассматривать документы об установлении ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) депутатам Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, главе городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края и принимать решения о представлении к назначению ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) указанным лицам.

3. Организационно-методическому отделу (Захарова Е.Н.) опубликовать настоящее постановление и разместить на сайте администрации городского поселения «Город Амурск».

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения

                       Б.П. Редькин
УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации городского

поселения «Город Амурск»
от 14.11.2013  №  288
Порядок

назначения и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии

по старости (инвалидности) депутатам Совета депутатов

городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района

Хабаровского края, главе городского поселения «Город Амурск»

Амурского муниципального района Хабаровского края
1. Настоящий Порядок регулирует процедуру назначения и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) депутатам Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, главе городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе.

2. Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) депутатам Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, главе городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края (далее - доплата к пенсии) устанавливается к пенсии, назначенной в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации" либо досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации".

3. Депутат Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, глава городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края (далее - заявитель, получатель доплаты к пенсии) обращается за доплатой к пенсии в любое время после возникновения права на нее и назначения трудовой пенсии по старости (инвалидности) без ограничения каким-либо сроком путем подачи соответствующего заявления на имя главы городского поселения «Город Амурск» по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

4. Размеры и условия предоставления доплаты к пенсии установлены статьей 7 Закона Хабаровского края от 24 декабря 2008 г. № 225 "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хабаровском крае", постановлением Губернатора Хабаровского края от 17.08.2007 № 127 "О Порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) депутатам Законодательной Думы Хабаровского края", пунктом 7 статьи 31.1. Устава городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края.

5. Заявление о назначении доплаты к пенсии регистрируется в день его подачи (получения по почте) специалистом отдела кадров администрации городского поселения «Город Амурск».
6. Специалист отдела кадров после получения заявления о назначении доплаты к пенсии совместно с финансовым отделом администрации городского поселения «Город Амурск» (далее – финансовый отдел) организует оформление справки о размере среднемесячного денежного содержания заявителя с расшифровкой, справки о размере денежного содержания заявителя на момент его увольнения, оформляет справку о должностях, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж муниципальной службы для назначения доплаты к пенсии, и передает заявление о назначении доплаты к пенсии в Комиссию по установлению трудового стажа за выслугу лет администрации (далее - Комиссия).

7. Комиссия в 14-дневный срок со дня регистрации заявления о назначении доплаты к пенсии рассматривает это заявление, принимает решение о представлении к назначению доплаты к пенсии или об отказе, с указанием его причины.

Решение о представлении к назначению доплаты к пенсии оформляется по форме, указанной в приложении № 2 к настоящему Порядку.

8. Решение Комиссии о представлении к назначению доплаты к пенсии в 5-дневный срок со дня его принятия направляется специалисту отдела кадров.

К решению о представлении к назначению доплаты прилагаются:

8.1. Заявление о назначении доплаты к пенсии.

8.2. Справка о должностях, периоды службы (работы) в которых учитываются при исчислении стажа для назначения доплаты к пенсии, заполненная по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.

8.3. Справка о размере среднемесячного денежного содержания.

8.4. Справка о размере денежного содержания на момент увольнения заявителя.

8.5. Копия решения об освобождении от занимаемой должности.

8.6. Копия трудовой книжки.

8.7. Справка о назначенной (досрочно оформленной) трудовой пенсии с указанием федерального закона, в соответствии с которым она назначена (досрочно оформлена).

9. В 3-дневный срок со дня получения решения Комиссии:

9.1. Финансовый отдел определяет размер доплаты к пенсии.

9.2. Специалист отдела кадров осуществляет подготовку проекта распоряжения администрации городского поселения «Город Амурск» о назначении доплаты к пенсии и о принятом решении сообщает заявителю письменно.

10. Доплата к пенсии назначается и выплачивается со дня подачи заявления, но не ранее дня, следующего за днем увольнения получателя доплаты к пенсии и назначения трудовой пенсии по старости (инвалидности).

11. При нахождении лица, получающего доплату к пенсии, на государственной должности Российской Федерации, должности государственной гражданской службы, выборной муниципальной должности или должности муниципальной службы выплата доплаты к пенсии приостанавливается со дня нахождения на указанных должностях распоряжением администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района по заявлению получателя доплаты к пенсии. К заявлению прилагается копия приказа (распоряжения) о его назначении на одну из указанных должностей.

12. Получатели доплаты к пенсии обязаны в 5-дневный срок извещать специалиста отдела кадров о наступлении обстоятельств, по которым выплата должна быть приостановлена.

13. При последующем освобождении от указанных должностей выплата доплаты к пенсии возобновляется на основании заявления получателя доплаты, предоставленного специалисту отдела кадров, с приложением копии приказа (распоряжения) об освобождении от соответствующей должности.

14. Выплата доплаты к пенсии возобновляется со дня, следующего за днем освобождения от должностей, указанных в пункте 11 настоящего Порядка.

15. Проект распоряжения администрации городского поселения «Город Амурск» о возобновлении выплаты доплаты к пенсии готовится специалистом отдела кадров.

16. Расходы по доставке и пересылке доплаты к пенсии осуществляются за счет средств бюджета городского поселения «Город Амурск».

17. Финансовый отдел ежемесячно перечисляет бывшим депутату Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, главе городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района   Хабаровского края доплату к пенсии одновременно с выплатой пенсии за выслугу лет муниципальным служащим.

18. Споры по вопросам назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет рассматриваются Комиссией и (или) в судебном порядке.
Начальник юридического отдела

                     Е.В. Вараксина

Приложение № 1

к Порядку

назначения и выплаты ежемесячной

доплаты к трудовой пенсии по старости

(инвалидности) депутатам Совета
депутатов городского поселения
«Город Амурск» Амурского

муниципального района Хабаровского края,

главе городского поселения «Город Амурск»
Амурского муниципального района
Хабаровского края
Форма

Главе городского поселения «Город

Амурск»

_____________________________________

от ___________________________________

(фамилия, имя, отчество, адрес,

_____________________________________

телефон, паспортные данные заявителя)

_____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

    В  соответствии  с Законом Хабаровского края "О гарантиях осуществления

полномочий   депутата,  члена  выборного  органа  местного  самоуправления,

выборного  должностного  лица  местного  самоуправления",  в соответствии с

Уставом городского поселения «Город Амурск»  Амурского  муниципального  района  прошу назначить мне ежемесячную доплату к трудовой пенсии

_____________________________________________________________________

                               (вид пенсии)

выплачиваемой в соответствии с федеральным законодательством.

Трудовую пенсию получаю

_____________________________________________________________________

               (наименование отделения Пенсионного фонда РФ)

Ежемесячную  доплату  к  трудовой пенсии прошу перечислять на мой расчетный счет

_____________________________________________________________________

        (указать кредитное учреждение, номер текущего счета)

Обязуюсь в случае замещения государственной должности Российской Федерации, государственной  должности  Хабаровского  края,  должности  государственной гражданской   службы,   выборной   муниципальной  должности  или  должности муниципальной   службы,  а  также  в  случае  выезда  на  постоянное  место жительства  за пределы Российской Федерации сообщить об этом специалисту отдела кадров в 5-дневный срок.

"___" ______________ 20__ г.                     __________________________

                                                    (подпись заявителя)

Приложение № 2
к Порядку

назначения и выплаты ежемесячной

доплаты к трудовой пенсии по старости

(инвалидности) депутатам Совета
депутатов городского поселения
«Город Амурск» Амурского

муниципального района Хабаровского

края, главе городского поселения «Город

Амурск» Амурского муниципального

района Хабаровского края
Форма

РЕШЕНИЕ

о представлении к назначению ежемесячной доплаты

к трудовой пенсии в соответствии с Законом Хабаровского края

"О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного

органа местного самоуправления, выборного должностного лица

местного самоуправления", в соответствии с Уставом городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района

    "____" _____________ 20__ г.

№ _____

Представить к назначению ежемесячной доплаты к пенсии с "___" ____________ г. ___________________________________________________,

                          (фамилия, имя, отчество, замещаемая должность)

_____________________________________________________________________

исходя из стажа, дающего право на доплату, ___________________________лет.

Ежемесячная  доплата  к пенсии составляет суммарно с учетом трудовой пенсии

по старости (инвалидности) ____________________________________________

                                          (вид пенсии)

процентов среднемесячного денежного содержания.

    К настоящему решению прилагаются следующие документы:

    1) заявление установленного образца;

    2)   справка  о  периодах  работы,  учитываемых  при  исчислении  стажа

муниципальной службы, дающего право на доплату к пенсии;

    3) справка о размере среднемесячного денежного содержания;

    4) копия решения об освобождении от занимаемой должности;

    5) копия трудовой книжки;

    6) справка о назначенной (досрочно оформленной) трудовой пенсии;

    7)   справка  о  размере  денежного  содержания  на  момент  увольнения

депутата,   члена   выборного  органа  местного  самоуправления,  выборного

должностного лица местного самоуправления.

Глава городского поселения

«Город Амурск»                                    (подпись)             (фамилия, инициалы)

МП

Решение зарегистрировано "____" ____________ 20__ г.

Место для печати специалиста отдела кадров
Специалист отдела кадров  _____________________       (_________________)

                      (подпись, инициалы, фамилия работника администрации

                      городского поселения «Город Амурск», уполномоченного

                      регистрировать документы на назначение доплаты

                      к пенсии)

Приложение № 3

к Порядку

назначения и выплаты ежемесячной

доплаты к трудовой пенсии по старости

(инвалидности) депутатам Совета
депутатов городского поселения
«Город Амурск» Амурского

муниципального района Хабаровского

края, главе городского поселения «Город

Амурск» Амурского муниципального

района Хабаровского края
Форма

СПРАВКА

о должностях, периоды службы (работы) в которых

включаются в стаж для назначения ежемесячной доплаты

к пенсии депутатам Совета депутатов городского поселения «Город Амурск»

Амурского муниципального района Хабаровского края, главе городского

поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края

	 №

п/п
	 Номер

записи в

трудовой

 книжке
	     Дата
	Замещаемая

должность
	Наименование

организации
	 Продолжительность муниципальной

(государственной) службы (работы)
	Стаж муниципальной

(государственной) службы, принимаемый для исчисления

доплаты к пенсии

	год
	месяц
	число

	 в календарном

   исчислении
	   в льготном

   исчислении

	лет
	месяцев
	дней
	лет
	месяцев
	дней
	лет
	месяцев
	дней

	 1
	   2
	 3
	  4
	  5
	    6
	     7
	 8
	   9
	 10
	11
	  12
	 13
	14
	  15
	 16

	Итого

Специалист отдела кадров      _________________         _______________________

                              (подпись)               (инициалы, фамилия)

МП

Дата _____________